
Secretaria de Admtnlstracao e Financas 
Setor de Licltacao e Contratos Publlcos 

, 'Q\0 A.P� 
¢, 0 

..... L.. 
� l>' 
:::, 0 
� 0 

� 
unicef 

MUNICIPIO 
VERDE 

ATA DE REALIZACAO DE PREGAO PRESENCIAL N2 17 )5.02/2017 

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PRECOS. FASE DE LANCES, ABERTURA DOS ENVELOPES DE 
HABILITACAO 

12 de junho de 2016 
08h45min 
Prefeitura Municipal de Acarau/Cf 
Rua General Humberto Moura, NQ 675-8 - Centro 

Data da abertura: 
Horario: 
Local: 
Endere�o: 

OBJETO DA LICITAc;AO: AQUISl<;AO DE MATERIAL MEDICO-HOSP lALAR PARA AMBULATORIO, 
DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE tCARAU - CE, CONFORME 
ESPECIFICA<;OES EM ANEXO DO EDITAL. 

I 
1r 

8) 3661-1469, Rua General Humberto Moura. 675-B - Centro - Acarau - CE - CEP: 62.58( -000 F 
Fax: (0**88) 3661 - 1092 - CNPJ.: 07.547.821/00C1- 

Email: ilcitaacarau@hotmail.com 

Francisco Vladson Feitosa Serra Azul. A Pregoeira classificou, de acoroc com o Edita!, os licitantes que 
irao participar da sessao de lances verbais por menor preco par item e rediu para um dos membros da 

Aas doze dias do mes de junho do anode dais mile dezessete, as oito ho as e quarenta e cinco minutos, 
na Prefeitura Municipal de Acarau, situada a Rua General Humberto Moura, 675-8, reuniu-se a 
Cornissao de Pregao nomeada pela Portaria nQ 113/2017 - GAB, compo ta pelos servidores Ana Flavia 
Teixeira - Pregoeira, Sandra Maria Silveira Oliveira, Maria Rosangela de sousa e Ana Elvira Carvalho de 
Lima - membros da equipe de apoio, com a finalidade de dar continuidade aos procedimentos de 
julgamento das propostas de precos, forrnalizacao de lances verba s e abertura dos envelopes 
concernente a habilitacao da licitacao na modalidade PREGAO PRESP.ICIAL N2 1705.02/2017, cujo 
objeto e a AQUISlc;AO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR PARA AtllBULATORIO, DESTINADOS A 
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ACARAU - CE, CONFORME EiPECIFICAc;OES EM ANEXO DO 
EDITAL. As oito horas e cinquenta minutos, a Sra. Pregoeira elaborou a L sta de Presence e solicitou que 
os proponentes presentes assinassem a mesma, conforme o seguinte: Empresa 1 - DISTRIMEDICA 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA, inscritz no CNPJ n2 16.902.612/0001- 
00, representada pelo Sr. Claudio Igor Freitas Gomes, inscrito no CPF N!! 052.765.663-13; Empresa 2 - D :I & V COMERCIO DE MATERAL HOSPITALAR LTDA, ir.scrita no CNPJ nQ 05. 64.983/0001-08, representada 
pelo Sr. Marco Tadeu Sousa Santos, inscrito no CPF NQ 208.409.503-49; E mpresa 3 - MSB - COMERCIO E 
REPRESENTAc;OES LTDA- EPP, inscrita no CNPJ n2 05.696.303/0001-04, epresentada pelo Sr. Leonard\ 
Moreira Ramos de Vasconcelos, inscrito no CPF NQ 315.476.133 CO; Ernpresa 4 - PANORAMA 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUT!COS LTDA, inscrita ro CNPJ nQ 01.722.296/0001-17, 
representada pelo Sr. Fr�ncisco Vladson Feitosa Serra Azul, inscrito no C.JF NQ 743.981.133-04; Empresa , 
5 - REGIFARMA COMERCIO E D!STRIBUIDORA OE MEOICAMENTOS LTDA, inscrlta no CNPJ n!! 
05.418.972/0001-14, representada peio Sr. Erico Cavalcante Cap baribe, inscrito no CPF NQ 
266.227.933-87. A Pregoeira deu continuidade a Sessao analisando as propostas juntamente com os 
licitantes presentes. Logo ap6s, a Pregoeira inforrnou a suspensao de sessao para o almoco, neste 
momento as 12h00min e retornara as 14h00rnin. Ap6s o retorno, a Pregoeira convocou tres empresas 
para fazerem as rubricas nos devidos documentos, quais sejam: )ISTRIMEDICA COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA, representada pelo Sr. Claudio Igor Freitas Gomes; D & 
V COMERCIO DE MATERAL HOSPITALAR LTDA, representada pelo Sr Marco Tadeu Sousa Santos e 
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICO; LTDA, representada pelo Sr. 



• 1 . 
� 

Governo Municipal de 

AcaraU 
Secretaria de Administra�ao e Financas 
Setor de Llcitacao e Contratos Pubticos 

. �\0 Al>/t 
� 0 
' ,L � l" 

:::, Q -£ 0 

� 
unicef 

MUNICIPIO 
VERDE 

r 

'f 
\ 

equipe de apoio que ditasse os precos em voz alta. A Cornissao ressa ou ainda que se por ventura 
ocasionar empate entre precos, o criteria de desempate sera de PAR )U IMPAR entre as empresas 
empatadas. Desta forma constatou-se os seguintes valores: DISTRIMEDI :A COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA, classificada e vencedora no ITEM!, com o valor unitario de R$ 
12,00 (doze reais). Apos a classificacao, a Pregoeira, os membros da equ pe de apoio, juntamente com 
os licitantes participantes passaram a analisar o envelope NQ 02 Documertos de Habilitacao, ate mesmo 
via internet, confirmando a autenticidade dos documentos emitidos, desta forma tornando-a 
HABILITADA, tendo em vista que a mesma cumpriu as normas editaHcias e as normas da Lei Federal NQ 
8.666/93, regulamentadora das ticitacdes Publlcas, como tarnbern as d Lei 10.520/02. Classificada e 
vencedora no ITEM 8, com o valor unitario de R$ 0,75 (setenta e c nco centavos), classificada e 
vencedora no ITEM 9, com o valor unitario de R$ 0,75 (setenta e c nco centavos), classificada e 
vencedora no ITEM 10, com o valor unitario de R$ 10,00 (dez reais), classificada e vencedora no ITEM 
11, com o valor unitario de R$ 10,00 (dez reais, Classificada e vencedora no ITEM 12. com o valor 
unitario de R$ 10,00 (dez reais), classificada e vencedora no ITEM 13, co 11 o valor unitario de R$ 10,00 
(dez reais), classificada e vencedora no ITEM 14, com o valor units rio de R$ 10,00 (dez reais), 
classificada e vencedora no ITEM 19, com o valor unitario de R$ 9 i,00 (noventa e cinco reais), 
classificada e vencedora no ITEM 22, com o valor unitatio de R$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos), 
classificada e vencedora no ITEM 23, com o valor unitarto de R$ 6,50 (se s reais e cinqi.ienta centavos), 
classificada e vencedora no ITEM 25, com o valor unitarlo de R$ 2,16 (de is reais e dezesseis centavos), 
classificada e vencedora no ITEM 26, com o valor unitario de R$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos), 
classificada e vencedora no ITEM 39, com o valor unitario de R$ 50,00 (dnqi.ienta reais), classificada e 
vencedora no ITEM 41, com o valor unitario de R$ 25,80 (vinte e cir co reais e oitenta centavos), 
classificada e vencedora no ITEM 49, com o valor unitario de R$ 7,70 (sete reais e setenta centavos) 
classificada e vencedora no ITEM 50, com o valor unitario de R$ 1,15 hum real e quinze centavos), 
classificada e vencedora no ITEM 51, com o valor unitario de R$ 1,: 5 (hum real e trinta e cinco 
centavos), classificada e vencedora no ITEM 54, com o valor unitarlo de F$ 130,00 (cento e trinta reais), 
classificada e vencedora no ITEM 63, com o valor unitario de R$ 13, )0 (treze reais), classificada e 
vencedora no ITEM 64, com o valor unitario de R$ 13,00 (treze reais), cl ssificada e vencedora no ITEM 
� com o valor unitario de R$ 13,00 (treze reais), classificada e vencedora no ITEM 66, com o valor 
unitario de R$ 13,00 {treze reais), Classificada e vencedora no ITEM 72, om o valor unltario de R$ 11,80 
(onze reais e oitenta centavos), classificada e vencedora no ITEM 73, ccm o valor unitario de R$ 35,00 
{trinta e cinco reais), classificada e vencedora no ITEM 74, com o valor unitario de R$ 0,75 (setenta e 
cinco centavos), Classificada e vencedora no ITEM 90, com o valor un t.irio de R$ 25,00 (vinte e cinco 
reais), classificada e vencedora no ITEM 91, com o valor unitario de l$ 25,00 (vinte e cinco reais), 
classificada e vencedora no ITEM 92, com o valor unitario de R$ 25,00 (vi ,tee cinco reais), classificada e 
vencedora no ITEM 93, com o valor unitarlo de R$ 25,00 (vinte e cinco -eais}, classificada e vencedora 
no ITEM 99, com o valor unitario de R$ 26,95 (vinte e seis reais e noventa e cinco centavos), 
classificada e vencedora no ITEM 100, com o valor unitario de R$ lJ,00 (dez reais), classificada e 
vencedora no ITEM 101, com o valor unitaric de R$ 3,00 [tres reais), cl ssificada e vencedora no ITEM 
102, com o valor unitario de R$ 5,00 (cinco reals], classificada e vence lora no ITEM 104, com o valo:\ 
unitario de R$ 13,00 (treze reais), ciassificada e vencedora no ITEM 127, com o valor unitario de R$ 0,78 
(setenta e oito centavos),classificada e vencedora no ITEM 128, corn o valor unltario de R$ 0,78 
(setenta e oito centavos), classificada e vencedora no ITEM 131, com o valor unitario de R$ 30,78 
(trinta reais e setenta e oito centavos), classificada e vencedora no IT;M 132, com o valor unltario de 
R$ 30,78 (trinta reais e setenta e oito centavos), classificada e veneer ora no ITEM 133, com o valor � 

unitario de R$ 30,78 (trinta reais e setenta e oito centavos), classificada e vencedora no ITEM 134, com 
Rua General Humberto Moura, 675-B- Centro-Acarau - CE - CEP: 62.58(-000 Fone: (0* 8) 3661-1469, 

Fax: (0"*88) 3661 -1092 - CNPJ.: 07.547.821/00C1-91 

g-- ;;;,,:;) Email: licitaacarau@hotmail.com 



Governo Municipal de 

AcaraU 
Secretaria de Administrac;;ao e Financ;;as 
Setor de Licltacao e Contratos Pubflcos 

. �\0 AP// 
� 0 ..._ L 
� '$' 
::, Q 
� 0 

� 
unicef 

MUNICIPIO 
VERDE 

o valor unitarlo de R$ 29,90 (vinte e nove reais e noventa centavos), classificada e vencedora no ITEM 
142, com o valor unitario de R$ 1,22 (hum real e vinte e dois centavos), classificada e vencedora no 
ITEM 143, com o valor unitario de R$ 0,90 (noventa centavos),classificada e vencedora no ITEM 144, 
com o valor unitario de R$ 1,00 (hum real), classificada e vencedora no tTEM 145, com o valor unitario 
de R$ 12,96 (doze reais e noventa e seis centavos), classificada e vencec ora no ITEM 148, com o valor 
unitario de R$ 15,50 (quinze reais e cinqi.ienta centavos), classificada e encedora no ITEM 153, com o 
valor unitario de R$ 25,00 (vinte e cinco reais), classificada e vencedora no ITEM 154, com o valor 
unitario de R$ 25,00 (vinte e cinco reais), classificada e vencedora no ITE VI 156, com o valor unltario de 
R$ 25,00(vinte e cinco reais), classificada e vencedora no ITEM 157, corn o valor unitario de R$ 25,00 
(vinte e cinco reais}, classificada e vencedora no ITEM 158, com o valor unitario de R$ 0,62(sessenta e 
dois centavos); classificada e vencedora no ITEM 159, com o valor unit rio de R$ 350,00 (trezentos e 
cinqi.ienta reais}; PANORAMA COMEROO DE PRODUTOS MEDICOi E FARMACEUTICOS LTDA, 
classificada e vencedora no ITEM 2, com o valor unitarlo de R$ 7,00 (sete reais). Ap6s a classificacao, a 
Pregoeira, os membros da equipe de apoio, juntamente com os licita'ites participantes passaram a 
analisar o envelope N2 02 Documentos de Habilitacao, ate mesmo via internet, confirmando a 
autenticidade dos documentos emitidos, desta forma tornando-a HABI .ITADA, tendo em vista que a 
mesma cumpriu as normas editalicias e as normas da Lei Federal N2 8 666/93, regulamentadora das 
tlcltacdes Publicas, como tambern as da Lei 10.520/02. Classificada e ver-cedora no ITEM 3, com o valor 
unitario de R$ 8,30 (oito reais e trinta centavos}, classificada e vencedora no ITEM 7, com o valor 
unitario de R$ 0,96 (noventa e seis centavos), classificada e vencedora > ITEM 15, com o valor unitario 
de R$ 8,00 (oito reais), classificada e vencedora no ITEM 16, com o va,c r unitario de R$ 15,50 (quinze 
reais e cinquenta centavos), classificada e vencedora no ITEM 20, corn o valor unltarlo de R$ 92,00 
(noventa e dois reais), classificada e vencedora no ITEM 24, com o va or unitario de R$ 12,00 (doze 
reais), classificada e vencedora no ITEM 35, com o valor unitario de R$ 9,80 (nove reais e oitenta 
centavos), classificada e vencedora no ITEM 38, com o valor unitario ce R$ 5,80 (cinco reais e oitenta 
centavos), classificada e vencedora no ITEM 40, com o valor unitaric de R$ 6,20 (seis reais e vinte 
centavos), classificada e vencedora no ITEM 44, com o valor unltario de R$ 1,92 (hum real e noventa e 
dois centavos), classificada e vencedora no ITEM 53, com o valor un tario de R$ 36,00 (trinta e seis 
reais}, classificada e vencedora no ITEM 55, com o valor unitario de R$ )7,20 (clnquenta e sete reais e 
vinte centavos), classificada e vencedora no ITEM 56, com o valor unitario R$ 57,20 (cinqi.ienta e sete 
reais e vinte centavos}, classificada e vencedora no ITEM 57, com o valor unitario de R$ 57,20 \ 
[cinquenta e sete reais e vinte centavos), classificada e vencedora no ITEM 58, com o valor unitario de 

' 

R$ 57,20 (cinqi.ienta e sete reais e vinte centavos), classificada e vence dora no ITEM 59, com o valor 
unitario de R$ 4,10 (quatro reais e dez centavos); classificada e vencedora no ITEM 60, com o valor 
unitario de R$ 6,28 (seis reais e vinte e oito centavos), classificada e ve1 .edora no ITEM 67, com o valor 
unitario de R$ 5,44 (cinco reais e quarenta e quatro centavos}, class f cada e vencedora no ITEM 68, 
com o valor unitario de R$ 5,48 (cinco reais e quarenta e oito centavos], classificada e vencedora n\ 

ITEM 69, com o valor unitario de R$ 5,70 (cinco reais e setenta centavos), classificada e vencedora no 
ITEM 76, com o valor unitario de R$ 36,60 (trinta e seis reais e ses senta centavos), classificada e 
vencedora no ITEM 78, com o valor unltario de R$ 27,60 (vinte e sete reais e sessenta centavos}, 
classificada e vencedora no ITEM 79, com o valor unitario de R$ 26 SO (vinte e seis reais e oitenta 
centavos), classificada e vencedora no ITEM 106, com o valor unita- o de R$ 80,00 {oitenta reais), 
classificada e vencedora no ITEM 115, com o valor unitario de R$ 63,00 (sessenta e tres reais), t Classificada e vencedora no ITEM 116, com o valor unitario de R$ 62 00 {sessenta e dois centavos), 
classificada e vencedora no ITEM 117, com o valor unitario de R$ 62 00 (sessenta e dois centavos), 
classificada e vencedora no ITEM 118, com o valor unitario de R$ 62 00 {sessenta dois centavos}, 

Rua General Humberto Moura, 675-B-Centro-Acarau - CE-CEP: 62.58(-000 Fon : (O*" ) 3661-1469, 
Fax: (0-88) 3661 - 1092 - CNPJ.: 07.547.821/00C 1-� 

��--=.--a�>J Email: licitaacarau@hotmail.com \ 



Governo Municipal de 

AcaraU 
Secretaria de Administracao e Finan�as 
Setor de Licitacao e Contratos Pubticos 

. �\OAP/t. 
\} 0 
' L � l>' 

:::, 0 
:£ 0 

� 
unicef 

MUNICIPIO 
VERDE 

classificada e vencedora no ITEM 119. com o valor unitario de RS 62,00 (sessenta e dois centavos), 
classificada e vencedora no ITEM 121. com o valor unitario de R$ C,38 (trinta e oito centavos), 
classificada e vencedora no ITEM 125. com o valor unitario de R$ 2,60 (d lis reais e sessenta centavos), 
classificada e vencedora no ITEM 147. com o valor unltario de R$ 8,40 (oito reais e quarenta centavos), 
classificada e vencedora no ITEM 152, com o valor unitario de R$ 14,0C(quatorze reais); REGIFA� 
COMERCIO E DtSTRlBUI OS lTDA classificada e vencedora no ITEM 4, com o 
valor unitario de R$ 11,00 (onze reais). Ap6s a classificacao, a Pregoei ·a, os membros da equipe de 
apoio, juntamente com os licitantes participantes passaram a analisar o e-welope N!! 02 Documentos de 
Habilitacao, ate mesmo via internet, confirmando a autenticidade dos documentos emitidos, desta 
forma tornando-a HABILITADA, tendo em vista que a mesma cumpriu as -iormas editalfcias e as normas 
da Lei Federal N!! 8.666/93, regulamentadora das ucitacoes Publicas, corno tarnbem as da Lei 10.520/02. 
Classificada e vencedora no ITEM 5. com o valor unitario de R$ 0,96 (noventa e seis centavos), 
classificada e vencedora no ITEM 6, com o valor unitario de R$ 0,96 (noventa e seis centavos); 
classificada e vencedora no ITEM 21, com o valor unitario de R$ 125,0C (cento e vinte e cinco reais}, 
classificada e vencedora no ITEM 36. com o valor unitario de R$ 0,57 (cinquenta e sete centavos), 
classificada e vencedora no ITEM 37, com o valor unitario de R$ 5,70 [clnco reais e setenta centavos), 
classificada e vencedora no ITEM 75. com o valor unitario de R$ 7,50 (sere reais e cinqi.ienta centavos), 
classificada e vencedora no ITEM 77. com o valor unitario de R$ 10,50 (d sz reais e cinquenta centavos), 
classificada e vencedora no ITEM 97. com o valor unitario de R$ 12, )0 (doze reais), classificada e 
vencedora no ITEM 98. com o valor unitarto de RS 12,00 (doze reais), c assificada e vencedora no ITEM 
113. com o valor unltarlo de R$ 0,42 (quarenta e dois centavos}, class if cad a e vencedora no ITEM 123. 
com o valor unitarto de R$ 0,87 {oitenta e sete centavos), classificada e zencedora no ITEM 135, com o 
valor unitario de R$ 1,29 (hum real e vinte e nove centavos), classificada e vencedora no ITEM 139. com 
o valor unitario de R$ 10,50 (dez reais e cinqi.ienta centavos), classific da e vencedora no ITEM 146, 

� 

com o valor unitario de R$ 11,00 (onze reais), classificada e vencedora no ITEM 155, com o valor 
unttario de R$ 10,00 (dez reais); MSB - COMERCIO E REPRESENTAtOES LTDA - EPP, classificada e 
vencedora no ITEM 17. com o valor unitario de R$ 2,26 (dois reais e zinte e seis centavos). Ap6s a ¥ classificacao, a Pregoeira, os membros da equipe de apoio, juntamente com os licitantes participantes 
passaram a analisar o envelope N!! 02 Documentos de Habilitacao, ate M esrno via internet, confirmando 
a autenticidade dos documentos emitidos, desta forma tornando-a HABILITADA, tendo em vista que a 
mesma cumpriu as normas editalfcias e as normas da Lei Federal N!! £.666/93, regulamentadora das 
Licitacoes Publicas, como tarnbern as da Lei 10.520/02. Classificada e ,encedora no ITEM 18, com o 
valor unltario de R$ 2,26 (dois reais e vinte e seis centavos), classificada e vencedora no ITEM 27, com o 
valor unitario de R$ 11,50 (onze reais e cinqi.ienta centavos), classificad e vencedora no ITEM 28, com 
o valor unitario de R$ 12,18 (doze reais e dezoito centavos), classificada e vencedora no ITEM 29, com o 
valor unitario de R$ 15,00 (quinze reais), classificada e vencedora no !I�M 30, com o valor unitario d\ 
R$ 4,06 (quatro reais e seis centavos), classificada e vencedora no ITEM 31, com o valor unitario de R 
20,00 (vinte reais), classificada e vencedora no ITEM 32. com o valor unitario de R$ 24,00 (vinte e 
quatro reais), classificada e vencedora no ITEM 33, com o valor unitar'r de R$ 14,88 (quatorze reais e 
oitenta e oito centavos), classificada e vencedora no ITEM 34, com ova or unitario de R$ 105,53 (cento 
e cinco reais, cinqi.ienta e tres centavos), classificada e vencedora no ITEM 42, com o valor unltario de 
R$ 44,65 (quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos), class f cada e vencedora no ITEM 43, 
com o valor unitario de R$ 2,18 (dois reais e dezoito centavos), class·f cada e vencedora no ITEM 45, 
com o valor unitario de R$ 0,33 (trinta e tres centavos), Classificada e vencedora no ITEM 46. com o 
valor unitario de R$ 8,61 (oito reais e sessenta e um centavos), class f cada e vencedora no ITEM 47, 
com o valor unitario de R$ 4,33 (quatro reais e trinta e tres centavos), c assificada e vencedora no ITEM 

Rua General Humberto Moura, 675-B - Centro - Acarau - CE - CEP: 62.58( -000 F� n : (O** 3661-1469, 
Fax: (0**88) 3661 - 1092 - CNPJ.: 07.547.821/00C1-9,,1 Ji' 

< _3> Email: licitaacarau@hotmail.com J. 



Secretaria de Admlntstracao e Financas 
Setor de Licitacao e Contratos Publicos 

. �\O Al>//. 
� 0 ... L.. 
� l>" ::> Q 
� 0 

* unicef 
MUNICIPIO 
VERDE 

� com o valor unitario de R$ 5,73 (cinco reais e setenta e tres centavo ), classificada e vencedora no 
ITEM 52. com o valor unitario de R$ 1,70 (hum real e setenta centavos), classificada e vencedora no 
ITEM 61, com o valor unitario de R$ 10,26 (dez reais e vinte e seis centavos], classificada e vencedora 
no ITEM 62, com o valor unitario de R$ 11,27 (onze reais e vinte e sete centavos), classificada e 
vencedora no ITEM 70, com o valor unitario de R$ 1,27 (hum real e vinte • sete centavos), classificada e 
vencedora no ITEM 71, com o valor unitario de R$ 2,03 (dois reais e tres centavos), classificada e 
vencedora no ITEM 80, com o valor unitario de R$ 39,00 (trinta e nove reals], Classificada e vencedora 
no ITEM 81, com o valor unitario de R$ 36,10 (trinta e seis reais e dez centavos), classificada e 
vencedora no ITEM 82. com o valor unitario de R$ 35,93 (trinta e cinco re ris e noventa e tres centavos), 
classificada e vencedora no ITEM 83, com o valor unitario de R$ 4,81 (quatro reais e oitenta e um 
centavos), classificada e vencedora no ITEM 86. com o valor unltario de R$ 65,60 (sessenta e cinco reais 
e sessenta centavos), classificada e vencedora no ITEM 87, com o valor unitario de R$ 1,75 (hum real e 
setenta e cinco centavos), classificada e vencedora no ITEM 88. com o valor unitario de R$ 1,75 (hum 
real e setenta e cinco centavos), classificada e vencedora no ITEM 89, c om o valor unitario de R$ 1,75 
{hum real e setenta e cinco centavos), classificada e vencedora no ITEM � com o valor unitario de R$ 
47,07 (quarenta e sete reais e sete centavos}, classificada e vencedora re ITEM 95, com o valor unitario 
de R$ 105,62 (cento e cinco reais e sessenta e dois centavos), classificadc e vencedora no ITEM 96, com 
o valor unitario de R$ 163,84 (cento e sessenta e tres reais e oitenta e cuatro centavos}, classificada e 
vencedora no ITEM 103, com o valor unitario de R$ 20,50 (vinte reals e cinquenta centavos), 
classificada e vencedora no ITEM 105, com o valor unitario de R$ 14,50 (quatorze reais e clnquenta 
centavos), classificada e vencedora no ITEM 107. com o valor unltario de R$ 14,50 (quatorze reais e 
cinquenta centavos}, classificada e vencedora no ITEM 108, com o valor L nitario de R$ 8,12 (oito reais e -\ 
doze centavos}, classificada e vencedora no ITEM 109, com o valor un tario de R$ 4,25 (quatro reais 
vinte e vinte e cinco centavos), classificada e vencedora no ITEM 110, com o valor unitario de R$ 6,09 
(seis reais e nove centavos), classificada e vencedora no ITEM 112, corn o valor unitario de R$ 0,41 
(quarenta e um centavos), classificada e vencedora no ITEM 114, com o valor unitario de R$ 
0,59(cinquenta e nove centavos), classificada e vencedora no ITEM 126 .orn o valor unitario de R$ 0,79 
(setenta e nove centavos), classificada e vencedora no ITEM 129. co Yl o valor unitario de R$ 0,79 
(setenta e nove centavos}, classificada e vencedora no ITEM 130, con o valor unitario de R$ 0,79 
(setenta e nove centavos), classificada e vencedora no ITEM 136, corn o valor unitarlo de R$ 0,89 
(oitenta e nove centavos), classificada e vencedora no ITEM 137, con o valor unitario de R$ 0,92 
(noventa e dois centavos), classificada e vencedora no ITEM 138, con o valor unitario de R$ 0,95 
(noventa e cinco centavos), classificada e vencedora no ITEM 140, corn o valor unltario de R$ 9,43 
(nove reais e quarenta e tres centavos), classificada e vencedora no ITE\11141. com o valor unitario de 
R$ 0,62 (sessenta e dois centavos}, classificada e vencedora no ITEM 1� com o valor unitario de R$ 
6,21 (seis reais e vinte e um centavos), classificada e vencedora no ITE V1 150. com o valor unitarlo de 
R$ 8,61 (oito reais e sessenta e um centavos), classificada e vencedcra no ITEM 151. com o valor 
unltario de R$ 44,65 (quarenta e quatro reais e sessenta e cinco cen avos) e D & V COMERCIO DE\ 

MATERAL HOSPITALAR LTDA, classificada e vencedora no ITEM 84, corr .) valor unitario de R$ 3,02 (tres 
reais e dois centavos), classificada e vencedora no ITEM 85, com o valor .mitario de R$ 3,02 [tres reais e 
dois centavos), classificada e vencedora no ITEM 111. com o valor unitar o de R$ 2,09 (dois reais e nove 
centavos}, classificada e vencedora no ITEM 120, com o valor unitar o de R$ 0,41 (quarenta e um 
centavos), classificada e vencedora no ITEM 122, com o valor unitario t e R$ 0,54 (cinquenta e quatro 
centavos), classificada e vencedora no ITEM 124, com o valor unitario de R$ 0,44 (quarenta e quatro 
centavos). Ap6s as classificacoes foram constatados que as ernpresas: DISTRIMEDICA COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA; PANORAMA COMER :10 DE PRODUTOS MEDICOS E 

Rua General Humberto Moura, 675-B - Centro - Acarau - CE - CEP: 62.58(,-000 Fone: (0**88) 3661-1469, 
Fax: (0.,.88) 3661 -1092 - CNPJ.: 07.547.821/0001-9\" \J '� ---=� =--- " Ema;t 1;c,aacarau@hotma;tcom 

'\.) J 



� Governo Municipal de 

I AcaraU 
Secretaria de Adrnlnlstracao e Financas 
Setor de Licitacao e Contratos Pubticos 

MUNICIPIO 
VERDE 

FARMACEUTICOS LTDA; REGIFARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE l\lEDICAMENTOS LTDA; MSB - 
COMERCIO E REPRESENTA<;OES LTDA - EPP e D & V COMERCIO DE MATERAL HOSPITALAR LTDA, 
sagraram-se vencedoras do presente certame nos respectivos itens A Pregoeira perguntou aos 
presentes se existia por parte dos mesmos, alguma mtencso de entrar co n recurso contra a decisao da 
Cornissao, para que fosse registrado em ata a sintese das suas razoes. Os proponentes nao 
manifestaram intencao de entrar com recurso. A Pregoeira informa aos licitantes vencedores que 
devera ser apresentado no prazo rnaxirno de 24 (vinte e quatro) horas, conforme Item 9.5 do Edital, a 
Proposta de Prec;os formal ratificando o ultimo lance ofertado. 0 descumprimento do prazo 
estabelecido importara na desclasslflcacao do licitante, convocando 35 empresas remanescentes. 
Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, a Pregoeira declar �u encerrada a sessao, do que 
para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da equipe de 
apoio e pelos licitantes presentes. 

Nome 
Ana Flavia Teixeira 

Ana Elvira Carvalho de Lima 

REPRESENTANTE/ CPF 

Claudio Igor Freitas Gomes 
CPF: 052.765.663-13 

Marco Tadeu Sousa Santos 
CPF: 208.409.503-49 

Erico Cavalcante Capibaribe 
CPF: 266.227.933- 

Leonardo Moreira Ramos de 
Vasconcelos 

CPF: 315.476.133-00 
Francisco Vladson Feitosa Serra 

Azul 
CPF: 743.981.133-04 

COMISSAO 

Sandra Maria Silveira Oliveira 
Maria Rosangela de Sousa 

EM PRESA 
DISTRIMEDICA COMERCIO DE 

PRODUTOS MEDICOS E 
ODONTOL6GICOS l TOA 

D & V COMERCIO DE MATERAL 
HOSPITALAR LTDA 

Func;ao 

Equipe de Apoio: 

Equipe de Apoio: 

Pregoeira: 

Equipe de Apoio: 

MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA 

REGIFARMA COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA 

� 
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS 

).._\ASB - COMERCIO E REPRESENTA<;OES 
LTDA - EPP 

Rua General Humberto Moura, 675-B- Centro -Acarau - CE - CEP. 62.58 1-000 Fone: (0*"88) 3661-1469, 
Fax: (0**88) 3661 -1092 - CNPJ: 07.547 821/0(1' 1-91 

Email· licitaacarau@hotmail.com 


